

होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं
अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान,
आल्ट, पर्वरी-गोवा।
संदर्भ सं.: आईएचएम/2024-2025/परीक्षाप्रपत्र/2196
दिनांक : 27.01.2025

सूचना

दोबारा परीक्षा देने वाले छात्रों को सूचित किया जाता है कि एनसीएचएम डेटशीट के अनुसार दूसरे (इग्नू और जेएनयू), चौथे (इग्नू), सत्र 5 अनुपूरक और छठे सेमेस्टर (बीएससी में एच एंड एचए), क्राफ्ट एफपीपी सेमेस्टर 2, क्राफ्ट एफ एंड बी, डिप्लोमा एफपी और डिप्लोमा एफ एंड बी टर्म एंड परीक्षा आयोजित करेगा। संस्थान की वेबसाइट पर उपलब्ध है।

पात्रता

दूसरे सेमेस्टर (इग्नू और जेएनयू), चौथे सेमेस्टर (इग्नू), सत्र 5 अनुपूरक और छठे सेमेस्टर (एच एंड एचए में बीएससी) (2019 से आगे) क्राफ्ट एफपीपी सेमेस्टर 2, (बैच 2022 तक) क्राफ्ट एफ एंड बी (बैच 2024), डिप्लोमा एफपी और डिप्लोमा एफ एंड में बैकलॉग वाले छात्र बी (2021 से आगे) को इन परीक्षाओं में बैठने की अनुमति दी जाएगी।

परीक्षा प्रपत्र

परीक्षा फॉर्म संस्थान की वेबसाइट पर परीक्षा अनुभाग में भी उपलब्ध हैं। आवश्यक शुल्क और लेनदेन विवरण के साथ फॉर्म ihmgoaexsec@gmail.com पर भेजे जा सकते हैं। फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि नीचे दी गई है:

क्रं	सत्र	बिना विलंब शुल्क के	500 रुपये विलंब शुल्क के साथ	1000 रुपये विलंब शुल्क के साथ
1	बीएससी (सत्र-2)	17.03.2025	01.04.2025	16.04.2025
2	बीएससी (Semester-4)	14.02.2025	28.02.2025	17.03.2025
3	बीएससी (Semester-6)	14.02.2025	28.02.2025	17.03.2025
4	क्राफ्ट एफपीपी (सत्र-2)	17.03.2025	01.04.2025	16.04.2025
5	क्राफ्ट ईएफएंडबी (बैच-2)	17.03.2025	01.04.2025	16.04.2025
6	डिप्लोमा एफपी और एफ एंड बी कोर्स	06.03.2025	21.03.2025	04.04.2025
7	बीएससी एचएचए (सेमेस्टर-5 अनुपूरक)	25.04.2025		
कृपया ध्यान दें:	➤ परीक्षा फॉर्म अत्यंत सावधानी और सटीकता से भरा जाना चाहिए। परीक्षा फॉर्म जमा करने के बाद किसी भी प्रकार के संशोधन के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा			

परीक्षा शुल्क

परीक्षा शुल्क रु. 300/- प्रति थ्योरी विषय, रु. 500/- प्रति प्रैक्टिकल विषय और 300/- रुपये प्रति थ्योरी विषय मिड टर्म परीक्षा के हिसाब से भुगतान किया जा सकता है।

मध्यावधि

जो छात्र मिड टर्म परीक्षा के लिए आवेदन करना चाहते हैं, उन्हें मिड टर्म परीक्षा से पहले अपने परीक्षा फॉर्म जमा करने होंगे (मिडटर्म परीक्षा की डेटशीट वेबसाइट पर उपलब्ध है)

भुगतान का प्रकार

आरटीजीएसएनईएफटी/

क्र	विवरण	ब्योरा
1.	Beneficiary name	Institute of Hotel Management Catering Technology Applied Nutrition
2.	ACCOUNT NO	72213050000063
3.	BRANCH NAME	CANARA BANK
4.	BRANCH	ALTO PORVORIM
5.	IFS CODE	CNRB0017221

(डोना डि'सूझा)

प्रधानाचार्य/सचिव

होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान
संस्थान - गोवा के लिए और की ओर से

Institute of Hotel Management Catering
Technology & Applied Nutrition,
Alto – Porvorim, Bardez – Goa
Ref: IHM-Goa/2024-2025/Examforms/2196
Date: 27.01.2025

NOTICE

Reappear Students are hereby informed that NCHM will conduct the 2nd (IGNOU & JNU) , 4th (IGNOU), 5th Sem Supplementary & 6th Semester (B.Sc in H & HA), Craft FPP Sem 2, Craft F & B, Diploma FP and Diploma F & B Term End Exams as per the Datesheets available on the Institute website.

Eligibility

Students having backlogs in 2nd Semester (IGNOU & JNU), 4th Semester (IGNOU), 5th Sem Supplementary & 6th Semester (B.Sc in H & HA) (2019 onwards) Craft FPP Sem 2, (upto batch 2022) Craft F & B(batch 2024), Diploma FP and Diploma F & B (2022 onwards) would be allowed to appear in these exams.

Exam Forms

Exam forms are available on Institute website also in the Examination section. The forms along with the required fees and transaction details may be sent to ihmgoaexsec@gmail.com
Last date to submit the forms is mentioned below:

S.No.	Semester	Without late fees	With late fee of Rs 500/	With late fees of Rs 1000/
1	B.Sc. HHA (Semester-2)	17.03.2025	01.04.2025	16.04.2025
2	B.Sc. HHA (Semester-4)	14.02.2025	28.02.2025	17.03.2025
3	B.Sc. HHA (Semester-6)	14.02.2025	28.02.2025	17.03.2025
4	CCFPP (Semester-2)	17.03.2025	01.04.2025	16.04.2025
5	CCFBS (Batch-2)	17.03.2025	01.04.2025	16.04.2025
6	Diploma Course	06.03.2025	21.03.2025	04.04.2025
7	B.Sc. HHA (Semester-5 Supplementary)	25.04.2025	—	—
Please Note:	➤ The Exam Form MUST be filled with utmost care and accuracy. No request for any kind of amendments will be entertained after the submission of Exam Form			

Exam Fees

Exam fees of Rs. 300/- per Theory subject, Rs. 500/- per Practical subject and Rs 300/- per theory subject of Mid Term Exam may be paid accordingly.

Mid Term

Students who wish to apply for Mid Term Exam are required to submit their exam Forms before the Mid Term exams (Datesheets of Midterm exam are available on the website)

Mode of payment

RTGS/NEFT

SN	PARTICULARS	DETAILS
1.	Beneficiary name	Institute of Hotel Management Catering Technology Applied Nutrition
2.	ACCOUNT NO	72213050000063
3.	BRANCH NAME	CANARA BANK
4.	BRANCH	ALTO PORVORIM
5.	IFS CODE	CNRB0017221

(DONNA D'SOUZA)
PRINCIPAL/SECRETARY

for and on behalf

of Institute of Hotel Management, Catering
Technology & Applied Nutrition – Goa.